
OBSAH 3/20i 6

8 Když je venku horko
Slunce pálí a rtuť na teploměru se šplhá nebezpečně vysoko. Jak je 
na tom kůň? Je mu taky horko? Nebo to koně berou jinak?

36 (Ne)přítel 
v sedle
Tématem je tentokrát 
jezdec a jeho hlava. 
Objasníme, proč „hlava“ 
jezdí víc než „zadek 
a holeně“ a alespoň 
virtuálně se popereme 
s nejčastéjšími mentálními 
problémy, kterým jezdci 
jak sportovní, tak rekreační 
musejí čelit.

3 Editorial 
6 Ze světa 
8 Když je venku horko 
14 Péče o koně v horkém létě 
16 Toulky s koněm 
24 Problémy s ovocem 
28 Aby se koně rádi učili 
34 Tajemství koňského čichu 
36 (Ne)přítel v sedle
41 Mám kousek koně
42 Zlatohříváci, aneb když se řekne 

palomino
46 Cesta s koněm za hranice 
52 Pozitivní motivace:

Ustupování koně
55 Křížovka o ceny
56 Nebojte se zapřáhnout IV
59 Koně pro Kapku naděje
60 Jak se fotí kůň: Kompozice 
64 S kobylím jménem
66 Tipy pro vás

28 Aby se koně rádi učili
Vše, co s koňmi děláme, se musejí 
naučit. Od klidného stání při čištění až 
po rozlišování jemných nuancí v poloze 
holení při stranové práci.

Foto na titulní straně: Shutterstock.com

4 V SEDLE 3/2016


